ПРОЕКТ

                                                                              (Вносится главой администрации

                                                                            городского округа город Кумертау

                                                             Республики Башкортостан Фроловым О.Ю.)

Р Е Ш Е Н И Е
О согласовании кандидатуры

общественного помощника Уполномоченного по правам ребенка

в городском округе город Кумертау Республики Башкортостан
В целях развития института Уполномоченного по правам ребенка, в соответствии с Федеральными законами от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 16 Закона Республики Башкортостан от 28 декабря 2009 года N 193-з "Об Уполномоченном по правам ребенка в Республике Башкортостан", рассмотрев предложения главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Фролова О.Ю., Совет городского округа город Кумертау Республики Башкортостан
р е ш и л:
1. Согласовать кандидатуру для назначения общественного помощника Уполномоченного по правам ребенка в городском округе город Кумертау Республики Башкортостан Шарипову Екатерину Михайловну, начальника отдела опеки и попечительства Администрации городского округа город Кумертау Республики Башкортостан.
2. Направить настоящее решение Уполномоченному по правам ребенка в Республике Башкортостан.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка.
	Председатель Совета

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан
	О.А. Астахов

г.Кумертау